Муниципальное образование городской округ «Охинский»

СОБРАНИЕ
2018-2023

Р Е Ш Е Н И Е

№ 6.45-1 от 30 сентября 2021 г.                                                                                                              г. Оха

Об утверждении Положения о муниципальном

контроле за соблюдением правил благоустройства

и санитарного содержания территории

муниципального образования городской округ

«Охинский» и муниципальных нормативных

правовых актов, обязательных к применению

при благоустройстве территории муниципального

образования городской округ «Охинский»

В соответствии с подпунктом 4 пункта 2 статьи 3 Федерального закона от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», со статьями 16 и 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании статьи 42 Устава муниципального образования городской

округ «Охинский» Сахалинской области

Собрание РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о муниципальном контроле за соблюдением правил

благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования

городской округ «Охинский» и муниципальных нормативных правовых актов,

обязательных к применению при благоустройстве территории муниципального

образования городской округ «Охинский» (прилагается).

2. Утвердить Ключевые показатели муниципального контроля в сфере

благоустройства и их целевые значения, индикативные показатели муниципального

контроля в сфере благоустройства в муниципальном образовании городской округ

«Охинский» (прилагается).

3. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в муниципальном

образовании городской округ «Охинский» (прилагается).

4. Настоящее решение направить и.о. главы муниципального образования

городской округ «Охинский» для подписания и последующего опубликования в газете

«Сахалинский нефтяник».

5. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации

www.adm-okha.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Собрания

муниципального образования городской округ «Охинский» Силенгинского А. Г.

Председатель Собрания                     И.о. главы

муниципального образования            муниципального образования

городской округ «Охинский»            городской округ «Охинский»

   А. Г. Силенгинский                                                                 Я.А. Захарова